MOÇÃO Nº                /2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

O Vereador que esta subscreve, requer a V. Exa., Sr. Presidente, após ouvido o

douto Plenário desta augusta Casa de Leis seja endereçada cópia da presente

Moção de Aplausos para o Dr. Raphael de Barros Carneiro pelo reconhecido ao

brilhante trabalho na área da saúde.

Nascido em Colatina/ES, filho mais novo de três irmãos, optou pela carreira

médica, tendo como principais exemplos profissionais seu pai, Dr. Jorio de

Barros Carneiro e sua mãe Marilucy Devita de Barros. Se mudou aos quinze

anos para o Rio de Janeiro, onde se formou como médico.

Dr. Raphael é médico há mais de quatorze anos, com formação em ortopedia e

traumatologia, pelo Hospital Federal de Ipanema(HFI). Optou pela

subespecialidade em cirurgia em joelho feita no Instituto Nacional de Ortopedia

e Traumatologia (INTO), realizando cirurgias reconstitutivas de alta

complexidade, sendo membro da Sociedade Brasileira de  Ortopedia e

Traumatologia (SBOT) e da Sociedade Brasileira de Cirurgia de Joelho(SBC).

Com ampla experiência, trabalhou nos maiores centros de traumatologias do rio

de janeiro e hoje, fixando residência em Colatina/ES, presta serviço nos

melhores hospitais da cidade.

Deseja, ainda, o Vereador signatário, prosperidade e que os votos aqui

expressos sejam registrados nessa Casa de Leis, como forma de

reconhecimento de um brilhante trabalho realizado.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2024.

Angelo Stelzer Neto

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003600320030003A005000

Assinado eletronicamente por Angelo Stelzer Neto em 02/05/2024 16:39

Checksum: 8B69088E8AEF7A44EBD9ADB81BFB26136DBD2DE3742E8E1FEF57284415BCB9C4

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.